Produktbeschreibung LynxDrive
Product Description LynxDrive
Basierend auf den bewährten Harmonic Drive Präzisionsgetrieben
mit integrierter Abtriebslagerung in Verbindung mit einem neu ent-
wickelten, hochdynamischen Harmonic Drive Servomotor bieten die
kompakten LynxDrive Servoantriebe ein Höchstmaß an Präzision und
Dynamik.
Die Verfügbarkeit aller gängigen Gebersysteme sowie die Ver-

Incremental Sine / Cosine Encoder■■Inkrementeller Sinus / 	Cosinus Encoder■■
Technische Daten ERN-1185
Bestellbezeichnung: CCO
Technical Data ERN-1185
Ordering Code: CCO
Spannungsversorgung
Power supply 5 VDC +/-10 %; Imax 120 mA
Inkrementalsignale
Incremental signals
2048 x A+B, ~1Vss, Zo = 120 Ohm
2 sinusförmige Signale
2 sinusoidal signals
Referenzsignal
Reference signal
R, ~0,5 Vss, Zo = 120 Ohm
1 Signal R pro Motorumdrehung
1 signal R per motor revolution
Kommutierungssignal
Commutation signal
1x C + D, ~1 Vss, Zo = 1 kOhm
2 sinusförmige Signale
2 sinusoidal signals
Leitungslänge
Cable length max. 50 m (mit Sensing / with sense)
Tabelle / Table 251.1
Ausgangs-/Eingangsbeschaltung■■
	 Output/Input Circuit
Signalverlauf ■■ 1)
	 Signal Wave Form 1)
Abb. / Fig. 251.2 Abb. / Fig. 251.3
Multiturn Absolute Encoder (EnDat)■■Multiturn Absolut Encoder (EnDat)■■
Technische Daten EQN-1125
Bestellbezeichnung: MEE
Technical Data EQN-1125
Ordering Code: MEE
Spannungsversorgung
Power supply 5 VDC +/-10 %; Imax 140 mA (ohne Last / no load)
Inkrementalsignale
Incremental signals
512 x A+B, ~1Vss, Zo = 12O Ω
2 sinusförmige Signale
2 sinusoidal signals
Absolute Positionswerte
Absolute position values
8192 (13 bit)
EnDat 2.2
Steigende Positionswerte bei rechtsdrehender Motorwelle 1)
Increasing position values when motorshaft is turning clockwise 1)
Umdrehungen
Revolutions 4096 (12 bit)
Leitungslänge
Cable length max. 50 m (mit Sensing / with sense)
Tabelle / Table 251.4
1) LynxDrive:
	 Bei Drehrichtung Abtrieb gegen den Uhrzeigersinn und Blick auf den Abtriebsflansch
	 Andere Motorfeedback Systeme auf Anfrage
1) LynxDrive:
	 For clockwise rotation of output, looking at the output flange
	 Other motor feedback systems on request
1) LynxDrive:
	 Bei Drehrichtung Abtrieb gegen
	 den Uhrzeigersinn und Blick auf den
Abtriebsflansch
1) LynxDrive:
	 For clockwise rotation of output,
looking at the output flange
251
Ly
nx
D
riv
e
Motorfeedback Systeme für LynxDrive
Motor Feedback Systems for LynxDrive
Technische Daten EQI-1130
Bestellbezeichnung: MKE
Technical Data EQI-1130
Ordering Code: MKE
Spannungsversorgung
Power supply 5 VDC +/-5 %; Imax 190 mA (ohne Last / no load)
Inkrementalsignale
Incremental signals
16 x A+B, ~1Vss, Zo = 120 Ω
2 sinusförmige Signale
2 sinusoidal signals
Absolute Positionswerte
Absolute position values
262144 (18 bit)
EnDat 2.1
Steigende Positionswerte bei rechtsdrehender Motorwelle1)
Increasing position values when motorshaft is turning clockwise1)
Umdrehungen
Revolutions 4096 (12 bit)
Leitungslänge
Cable length max. 50 m (mit Sensing / with sense)
Spannungsversorgung
Power supply 8 VDC, -12,5 % / +50 %; Imax 60 mA  (ohne Last / no load)
Inkrementalsignale
Incremental signals
128 x A+B, ~1 Vss, Zo = 120 Ω
2 annähernd sinusförmige Signale, SIN nacheilend zu COS bei rechtsdrehender Motorwelle1)
2 sinusoidal signals, SIN lags COS when motorshaft is turning clockwise1)
Absolute Positionswerte
Absolute position values
4096 (12 bit)
HIPERFACE®
Steigende Positionswerte bei rechtsdrehender Motorwelle1)
Increasing position values when motorshaft is turning clockwise1)
Umdrehungen
Revolutions 4096 (12 bit)
Leitungslänge
Cable length max. 50 m (mit Sensing / with sense)
Tabelle / Table 252.1
Anzahl Polpaare / Number of pole pairs 1
Übersetzung / Transformation ratio 0,5 ±10 %
Spannungsversorgung / Supply voltage 7 Vrms
Stromaufnahme / Current dissapation < 50 mA
Eingangsfrequenz / Input frequency 5 ...10 kHz
Genauigkeit / Accuracy ± 10 arcmin
Impedanz (typische Werte) / Impedance (typical values)
ZRO = 110j 159Ω / ZRS = 96j 150Ω
ZSO = 245j 400Ω / ZSS = 215j 370Ω
(@10kHz)
Spannungsfestigkeit / High pot test voltage housing - winding: 500 VAC/50 Hz/3 s
winding - winding: 250 VAC/50 Hz/3 s
Technische Daten SKM-36
Bestellbezeichnung: MGH
Technical Data SKM-36
Ordering Code: MGH
Tabelle / Table 252.2
Multiturn Absolut Encoder (HIPERFACE■■ ®) Multiturn Absolute Encoder (HIPERFACE■■ ®)
Technische Daten RE-15-1-J03
Bestellbezeichnung: ROO
Technical Data RE-15-1-J03
Ordering Code: ROO
Tabelle / Table 252.3
Resolver■■ Resolver■■
1)	LynxDrive:
	 Bei Drehrichtung Abtrieb gegen den Uhrzeigersinn und Blick auf den Abtriebsflansch
	 Andere Motorfeedback Systeme auf Anfrage
1) LynxDrive:
	 For clockwise rotation of output, looking at the output flange
	 Other motor feedback systems on request
252
Typ
Type
6 pol. drehbare Winkeldose
6 pol. turnable angle plug
8 pol. drehbare Winkeldose
8 pol. turnable angle plug
Stift
Pin 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 A B C D
Anschluss
Connection U V PE BR + 1) BR - 1) W U PE W V Temp. + 2) Temp. - 2) BR + 1) BR - 1)
1) Bremse
2) Temperatursensor (PTC)
Abb. / Fig. 253.3
Motorsteckverbinder
Ausführung H
Motor connector type H
Motorsteckverbinder
Ausführung L
Motor connector type L
Motorfeedback System /  Motor feedback system
ROO MGH MEE/MKE CCO/CEO
Stift / Pin Signal / Signal
1 SIN +Us (7…12 VDC) A + A +
2 REF SIN GND A - A -
3 n.a. / n.c. 1) SIN Daten / Data + R +
4 n.a. / n.c. 1) REF SIN n.a. / n.c. 1) D -
5 n.a. / n.c. 1) Daten / Data + Takt / Clock + C +
6 n.a. / n.c. 1) Daten / Data - n.a. / n.c. 1) C -
7 Vss - COS GND GND
8 Temp. + 2) REF COS Temp. + 2) Temp. + 2)
9 Temp. - 2) Temp. + 2) Temp. - 2) Temp. - 2)
10 Vss + Temp. - 2) Ub +5 VDC Ub +5 VDC
11 COS n.a. / n.c. 1) B + B +
12 REF COS n.a. / n.c. 1) B - B -
13 n.v. / n.a. 3) n.v. / n.a. 3) Daten / Data - R -
14 n.v. / n.a. 3) n.v. / n.a. 3) Takt / Clock - D +
15 n.v. / n.a. 3) n.v. / n.a. 3) GND Sense GND Sense
16 n.v. / n.a. 3) n.v. / n.a. 3) + 5 VDC Sense +5 VDC Sense
17 n.v. / n.a. 3) n.v. / n.a. 3) n.a. / n.c. 1) n.a. / n.c. 1)
Gehäuse
Housing
Schirm
Shield
Schirm
Shield
Schirm
Shield
Schirm
Shield
Typ
Type
12 pol. drehbare Winkeldose
12 pol. turnable angle plug
17 pol. drehbare Winkeldose
17 pol. turnable angle plug
1) Nicht angeschlossen
2) Temperatursensor (KTY)

According to
customer requirements
Bestellbezeichnung
Ordering Code
FFA 50B 100 H RES B SP– – – – – –
Tabelle / Table 255.2
Tabelle / Table 255.1
255
Ly
nx
D
riv
e
Antrieb
Actuator
Abmessungen
Dimensions
FFA-50-L
 Stecker / Connector
FFA-50-H
Stecker / Connector
L
ohne Bremse
without brake
L1
mit Bremse
with brake
L2 L3 A
(Motor)
B
(Sensor)
A
(Motor)
B
(Sensor)
FFA-50B-xxx-y-RES (-B) 241,5 273,5 17,5 32 8 pins 12 pins
6 pins
12 pins
FFA-50B-xxx-y-E2048 (-B) 274,5 306,5 26 65 – – 17 pins
FFA-50B-xxx-y-M2048 (-B) 274,5 306,5 26 65 – – 17 pins
Abb. / Fig. 256.1  [mm]
Tabelle / Table 256.2
FFA-50B
Abmessungen■■ Dimensions■■
FFA-58  Abb. / Fig. 256.3  [mm]
Tabelle / Table 256.4
Antrieb
Actuator
Abmessungen
Dimensions
FFA-58-L
 Stecker / Connector
FFA-58-H
Stecker / Connector
L
ohne Bremse
without brake
L1
mit Bremse
with brake
L2 L3 A
(Motor)
B
(Sensor)
A
(Motor)
B
(Sensor)
FFA-58-xxx-y-RES (-B) 246,5 314,5 17,5 32 8 pins 12 pins
6 pins
12 pins
FFA-58-xxx-y-E2048 (-B) 309,5 347,5 34 65 – – 17 pins
FFA-58-xxx-y-M2048 (-B) 309,5 347,5 34 65 – – 17 pins